
 

 

令和４(2022)年 12月吉日 

宝塚市立南ひばりガ丘中学校 

入学予定児童の保護者  様 

 

宝塚市立南ひばりガ丘中学校 

校  長  後 藤  憲 一 

 

 

授業公開及び新入生保護者説明会について（ご案内） 

 
 

寒冷の候、保護者の皆様にはおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。中学校進学

を控えられ、日々成長されるお子様の姿に期待で胸をふくらませておられることと存じます。 

 さて、本校では、安心して中学校進学をしていただけるよう、下記の通り授業公開と保護者説明会を行

います。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、是非ご来校いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時     令和５(202３)年１月１９日（木）１４：００～１６：００ 

         授業公開（１４：００～１４：５０） 

         新入生保護者説明会（１５：００～１６：００）  

         ※授業公開については、今後の状況により変更・中止の可能性があります。 

  

２ 場所     授業公開…１.２年生の授業（詳細は当日にご案内します） 

新入生保護者説明会…体育館 

 

３ 内容   （１）本校教育の概要 

（２）入学までの物品購入について 

（３）講話 「インターネット・スマホ等の被害から身を守るために」（仮題） 

＜阪神北サポートセンター＞ 

       （４）その他 

 

４ 今後の予定 

（１）制服採寸日                                                   

     南ひばりガ丘中会場・・・・・・･     令和５(2023)年１月２２日（日）１０：０0～1１：３0 

                                    於）南ひばりガ丘中学校（体育館） 

 

１月２２日がご都合の悪い方・・・   令和５(2023)年３月１０日（金）１５：３０～１６：３０ 

                                  於）南ひばりガ丘中学校（南館１F 生徒玄関横購買部室） 

 

（２）制服渡し・物品販売日            令和５(2023)年３月２９日（水）１５：００～１６：３０ 

                             於）南ひばりガ丘中学校（体育館） 

 

５ その他  ・上履きをご用意ください。 

       ・事前に当日お渡しする必要書類を 1月に各小学校に送付します。必ずお持ちください。 

・駐車スペースがない上、子どもたちの部活動中でもありますので、安全面のことからお

車での来校はご遠慮ください。 

・お問い合わせは本校教頭までお願いします（TEL:0797-89-0224） 


